



**ACTA FINIQUITO DE OBRA
CONTRATO No MSIA-DOP-R33-INVR3-014/2023**

OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHA DEL 0+000 AL 1+200

EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; UBICADO EN CALLE PALACIO MUNICIPAL SN, CENTRO, SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA LUNES 13 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, PARA DAR CUMPLIMIENTO LO ESTIPULADO EN EL PÁRRAFO II Y III DEL ARTÍCULO 74 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA, ARTÍCULO 127, 128 y 129 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA; SE REÚNEN POR PARTE DE LA CONTRATANTE, LA LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN, PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA; EL ARQ VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO, DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS; C. VIVIANA MARIA FRANCISCO, CONTRALOR MUNICIPAL; Y POR PARTE DE EL CONTRATISTA, C. MARÍA GUADALUPE ANDRADE BERISTAIN, REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA MARÍA GUADALUPE ANDRADE BERISTAIN; PARA LLEVAR A CABO EL FINIQUITO DE LA OBRA DEL CONTRATO No. MSIA-DOP-R33-INVR3-014/2023 CONSISTENTE A LA OBRA DENOMINADA "REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHA DEL 0+000 AL 1+200 DE BARRIO SANTA INÉS CON DIRECCIÓN A HUEJONAPAN, EN EL MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.

PRIMERO. CON FECHA MARTES, 12 DE SEPTIEMBRE 2023, CELEBRARON EL CONTRATO DE OBRA PÚBLICA A BASE DE PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO No MSIA-DOP-R33-INVR3-014/2023 CONSISTENTE A LA OBRA DENOMINADA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHA DEL 0+000 AL 1+200. EL CUAL TUVO UN MONTO TOTAL DE \$ 1,254,781.31 ((UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 31/100 M.N)) CON I.V.A. INCLUIDO; DANDO INICIO DE LOS TRABAJOS EL DÍA MARTES, 12 DE SEPTIEMBRE 2023 Y CONCLUIRSE EL DÍA VIERNES 10 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023, CONTANDO CON UN PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE 60 DÍAS NATURALES.



SEGUNDO. DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN EL ANEXO A:

TERCERO. EL MONTO TOTAL EJERCIDO DE LOS TRABAJOS ES DE: **\$1,254,781.31** (UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 31/100 M.N.) CON I.V.A. INCLUIDO.

QUINTO. RELACIÓN DE ESTIMACIONES AUTORIZADAS.

NUMERO DE ESTIMACIONES			IMPORTE CON I.V.A.
ANTICIPO DEL 30%			\$ 376,434.39
ESTIMACIÓN (UNO)FINIQUITO	No.	1	\$ 878,346.92
ESTIMACIÓN (DOS)FINIQUITO	No.	2	
ESTIMACIÓN (TRES)FINIQUITO	No.	3	
IMPORTE TOTAL EJERCIDO			\$ 1,254,781.31

SEXTO. CONSTANCIA DE ENTREGA DE LA GARANTÍA DE VICIOS OCULTOS. DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 52 FRACCIÓN IV Y 77 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA MISMA PARA EL ESTADO DE PUEBLA, EL REPRESENTANTE LEGAR DE LA EMPRESA HACE CONSTAR QUE EL HIZO ENTREGA DE LA FIANZA POR DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS NO.5389-33128-6 EMITIDA POR LA EMPRESA DENOMINADA ASEGURADORA INSURGENTES S.A DE C.V EL DÍA JUEVES 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023 POR UN IMPORTE DE \$ 125,478.13.

SEPTIMO. DECLARACIÓN POR PARTE DEL CONTRATISTA.

EL C. MARÍA GUADALUPE ANDRADE BERISTAIN EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, MANIFIESTA QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO No. MSIA-DOP-R33-INVR3-014/2023



NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, LEÍDA LO QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y ESTANDO DE ACUERDO TODOS Y CADA UNO DE LOS ASISTENTES, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS 11:06 HRS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO. PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES SE FIRMA AL CALCE Y AL MARGEN POR LOS ASISTENTES AL ACTO .

**POR LA CONTRATANTE
MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.**


PRESIDENCIA
MUNICIPAL
Ahuatempan
Puebla
2021-2024


CONTRALORIA
MUNICIPAL
Santa Inés
Ahuatempan
Puebla
2021-2024


DIRECCION
DE OBRAS PUBLICAS
MUNICIPAL
Ahuatempan
Puebla
2021-2024

**C. VICTOR MANUEL TENORIO PACHECO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS**

POR EL CONTRATISTA



C. MARÍA GUADALUPE BERISTAIN
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
MUNICIPAL
Ahuatempan
Puebla
2021-2024
REPRESENTANTE LEGAL
R.F.C. AABG910813317
CARRETERA
QUECHOLAC-TECAMACHALCO
SM FCO. I. MADERO
QUECHOLAC, PUE.



**H. AYUNTAMIENTO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.
2021-2024**



**DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
ACTA FINIQUITO ANEXO "A"**

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO SACA COSECHA DEL 0+000 AL 1+200 DE BARRIO SANTA INÉS CON DIRECCIÓN A HUEJONAPAN, EN EL MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.
LOCALIDAD: SANTA INÉS AHUATEMPAN
MUNICIPIO: SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA
No. DE OBRA: 23014
No. DE CONTRATO: MSIA-DOP-R33-INVR3-014/2023

SEGÚN PROYECTO					
CLAVE	CONCEPTO (DESCRIPCION)	UNIDAD	VOL.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (SIN IVA)
1.00	PRELIMINARES				
TRA004	TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS. PRIMEROS 10.000 M2	M2	7200.00	\$ 4.93	\$ 35,496.00
009-D.03	EXCAVACIONES (INCISO 3.01.01.003-H.02): A) EN CORTES Y ADICIONALES DEBAJO DE LA SUBRASANTE:				
EXC005	2) EN MATERIAL "B"	M3	1134.00	\$ 57.55	\$ 65,261.70
EXC006	3) EN MATERIAL "C"	M3	126.00	\$ 209.58	\$ 26,407.08
RAST001	RASTREO Y MOTOCONFORMADO DE CORONA	KM	1.20	\$ 7,383.89	\$ 8,860.67
009-F.04	FORMACIÓN Y COMPACTACIÓN:				
009-F.07	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE LA CAPA SUBRASANTE FORMADA CON MATERIAL SELECCIONADO:				
MTCT009	3) PARA EL 100%. AASHTO ESTANDAR	M3	1440.00	\$ 68.99	\$ 99,345.60
AGUA001	AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIONES (INCISO 074-H.03).	M3	360.00	\$ 96.88	\$ 34,876.80
SOACA014	E) PARA CUALQUIER DISTANCIA, DEL AGUA UTILIZADA EN LA COMPACTACIÓN DE LAS TERRACERIAS.	M3/KM	2160.00	\$ 20.33	\$ 43,912.80
2.00	BANCO DE MATERIAL				
086-C.02	DESPALME (INCISO 072-H.02)				
DESPALMES002	B) EN MATERIAL B	M3	625.00	\$ 20.78	\$ 12,987.50
086-C.03	EXTRACCIÓN DE LOS MATERIALES APROVECHABLES Y DE LOS DESPERDICIOS (INCISO 072-H.02). B) PARA MATERIALES APROVECHABLES TENDIDOS, CONFORMADOS Y AFINADOS, UTILIZANDO EQUIPO MECÁNICO:				
EXMA004-A	B) EN MATERIAL B	M3	1440.00	\$ 39.96	\$ 57,542.40
3.00	REVESTIMIENTO				
S/C-001	REVESTIMIENTO DE CALLES CON BALASTO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, DESPERDICIOS, TENDIDO, CONFORMACION Y COMPACTACION CON EQUIPO MECANICO EN UN ESPESOR PROMEDIO DE 20 CM. NO SE INCLUYEN LOS ACARREOS DE MATERIAL DE BANCO A LA OBRA	M3	1440.00	\$ 273.84	\$ 394,329.60
009-I.02	SOBREACARREO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES DE CORTE, ADICIONALES DEBAJO DE LA SUBRASANTE, AMPLIACIÓN Y/O ABATIMIENTO DE TALUDES, REBAJES EN LA CORONA DE CORTES Y/O TERRAPLENES EXISTENTES, ESCALONES, DESPALMES, PRESTAMOS DE BANCO, DERRUMBES, CANALES Y DEL AGUA EMPLEADA EN COMPACTACIONES (INCISO 3.01.01.008-H.02): D) PARA CUALQUIER DISTANCIA, DE MATERIALES DE PRESTAMOS DE BANCO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CAPA SUBRASANTE Y PARA COMPLETAR LA CONSTRUCCIÓN DEL CUERPO DEL TERRAPLÉN, MEDIDO COMPACTO.				
SOACA013-1	1) PARA EL PRIMER KILÓMETRO	M3	1872.00	\$ 31.95	\$ 59,810.40
SOACA013-2	2) PARA LOS KILÓMETROS SUBSECUENTES	M3/KM	11232.00	\$ 10.53	\$ 118,272.96
009-F.08	AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIONES (INCISO 3.01.01.005-H.08):				
AGUA002	AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIONES	M3	360.00	\$ 96.88	\$ 34,876.80
SOACA014	E) PARA CUALQUIER DISTANCIA, DEL AGUA UTILIZADA EN LA COMPACTACIÓN DE LAS TERRACERIAS.	M3/KM	3300.00	\$ 20.33	\$ 67,089.00
CUNE001	FORMACIÓN DE CUNETAS	M3	240.00	\$ 88.06	\$ 21,134.40
S/C-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA INFORMATIVA DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS DEL FAIS 3.1.2 NUMERAL XI	PZA	1	1504.32	1504.32

SUBTOTAL \$ 1,081,708.03
IVA \$ 173,073.28
TOTAL \$ 1,254,781.31